
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA QUINTO CIRCOLO 
Via Manfredi, 40 –  PIACENZA 

Tel. 0523/458285/462913    Fax 0523/716068 
e-mail  pcee005008@istruzione.it 

C.F. 80010210336  - sito: www.quintocircolopc.edu.it 

 

                                                   
        
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/01/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59; 

VISTA la legge 7/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso   ai documenti amministrativi e ss.mm.ii;     

VISTA la legge 59/97 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 17 e 60 del nuovo codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. 36/2023; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 attuative del Nuovo Codice Appalti e relative alle “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 5 del 27/01/2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

TENUTO CONTO delle candidature  pervenute a seguito del bando di gara a procedura aperta prot.n. 
6363/VI del 07/12/2023 per la selezione di docenti interni/esperti/associazioni che possano 
progettare e realizzare laboratori di prevenzione di forme di bullismo di stampo razziale presso la 
scuola primaria “Vittorino da Feltre” a.s. 2023/24   

VISTE le risultanze della Commissione di valutazione riunitasi in data 22/12/2023; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
                                                                 DETERMINA 
 
l’ aggiudicazione provvisoria,   al seguente  personale/ associazione: 

 

P
C

E
E

00
50

08
 -

 A
9E

B
74

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
66

52
 -

 2
2/

12
/2

02
3 

- 
V

I -
 U



 
 

 docente del 5 ° Circolo BRUGNETTI BEATRICE per l’attribuzione dell’incarico relativo 
alla realizzazione di Laboratori di prevenzione di forme di bullismo di stampo razziale 
MODULO 1 – CLASSI PRIME – “GLI ALBI DEI DIRITTI” 

 
 Associazione TICE COOPERATIVA SOCIALE per l’attribuzione degli incarichi relativi  

alla realizzazione di Laboratori di prevenzione di forme di bullismo di stampo razziale per le classi 
terze, quarte e quinte :  
MODULO 2 – CLASSI TERZE – “Diverse lingue, stessi diritti”, MODULO  3 – CLASSI 
QUARTE  “Prospettive Plurali” e  MODULO 4 -CLASSI QUINTE – “ I perché 
dell’emigrare” 

 
Avverso il presente dispositivo è possibile presentare reclamo/ricorso scritto, entro le ore 14:00 del 
SETTIMO giorno dalla pubblicazione, tramite PEC inoltrata all’indirizzo istituzionale della scuola 
pcee005008@pec.istruzione.it   o  tramite raccomandata A/R o brevi manu. 
 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art 10   D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Monica Caiazzo. 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito  del V Circolo Didattico: http://www.quintocircolopc.edu.it 
per la massima diffusione.  
 
 

               La Dirigente Scolastica 
                      Dott.ssa Monica Caiazzo 

                                                                                        (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
       e per gli effetti dell’art.3 c.2 del D.Lgs. 39/93) 
 
 

 
   
 

  

 

 

P
C

E
E

00
50

08
 -

 A
9E

B
74

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
66

52
 -

 2
2/

12
/2

02
3 

- 
V

I -
 U


